- 1 -

令和２年(2020年) ４月６日（月）

保護者の皆様

横須賀市立大矢部中学校

校 長 古敷谷 博明

新型コロナウイルス感染防止に関する年度当初の臨時休業等についてのお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症対策について横須賀市教育委員会より通知があり、年

度当初ではありますが休校の処置をとることとなりました。（全市立学校）何卒、ご理解

をいただきたくお願い申し上げます。詳細は次の通りです。

記

①臨時休業期間：４月７日（火）～４月１７日(金）
・休業中は自宅で１３：００まで自主学習を行うことを基本とします。

・不要不急な外出は控え、感染予防に努めてください。

②登校日：４月８日(水） ４月１６日(木） の二日
・内容： 〇健康観察 〇臨時休業中の学習について 〇連絡

・持ち物： 〇健康観察記録表 〇筆記用具 〇通学カバン(配布物等があります）

③登校日の登校時間等

４月８日(水)

学年 登校時間 ホームルームの時間 完全下校時間

１年生 ８：５５ ９：００～ ９：５０ １０：００

２年生 １０：５５ １１：００～１１：５０ １２：００

３年生 １３：２５ １３：３０～１４：２０ １４：３０

４月１６日(木)

学年 登校時間 ホームルームの時間 完全下校時間

１年生 １０：５５ １１：００～１１：５０ １２：００

２年生 １３：２５ １３：３０～１４：２０ １４：３０

３年生 ８：５５ ９：００～ ９：５０ １０：００

①その他

・休校中は必ず健康記録観察表に体調、体温等を記録し、体調の変化があった場合には

ご連絡ください。登校日に熱がある等の体調不良の場合には無理せず療養してくださ

い。（欠席にはなりません）

・登校日に体調不良等により欠席をする場合には学校にその旨をご連絡(8:00 ～ 8:15）
ください。また、登校の際にはできるだけマスクの着用をお願いします。

・市内状況が変わり現在の予定を変えなければならない場合にはマチコミメール、テレ

フォン伝言板、ホームページ等でお知らせいたします。

お問い合わせ

教頭 長嶺英俊

TEL 834-1326